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ACTA PAULI PP. VI 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Templum S. Mariae Maioris in urbe Tridento, in Italia, ad dignitatem 

Basilicae Minoris evehitur. 

PAULUS P P . VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quamquam sunt omnia templa ve

nerabilia, cum omnia sint Deo sacra atque (( Domus Domini » et (( Imago 

caelestis Ierusalem » (cfr. Comm. Dedicat. Ecclesiae), quaedam tamen 

in illis sive forma, sive arte, sive historia, sive pietate, sive denique 

monumentis meritam famam consecuta sunt, eandemque praeclaram 

atque perennem. 

Inter ea vero merito Tridentinum templum annumerandum est, 

Deiparae Virgini dicatum, quod populus lingua sua « Santa Maria 

Maggiore » cognominai. Nam praeter quam quod est nobile renatae 

artis exemplum atque pretiosa continet, fuit illa sacra aedes locus, 

ubi celeberrimi Concilii Tridentini generales Congregationes habi

tae sunt, a mense nempe Aprili a. MDLXII, ad Decembrem a. MDLXII. 

Quod et urbi et templo summo honori cessisse nemo non videt. His 

de causis, cum Venerabilis Frater Alexander M. Gottardi, eius ar

chidioecesis Antistes, petiisset ut templum illud ad dignitatem Ba

silicae Minoris eveheretur, Nos, re bene reputata atque iis proba

tis, quae Sacra Congregatio pro Cultu Divino facta olim facultate 

egisset, bene fieri censuimus, si admotae preci concederemus. Qua re, 
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placet templum Sanctae Mariae Maioris, cuius mentionem fecimus, 

titulo ac dignitate Basilicae Minoris insigniri, cum iuribus atque 

liturgicis concessionibus rite competentibus, servatis tamen quae, 

iuxta Decretum « De titulo Basilicae Minoris », die vi mensis Iunii, 

anno MDCCCCLXVIII factum, servanda sunt; in eam nempe spem ingre-

dientibus, fore ut etiam pietas christiana simul augeatur. 

Volumus autem ut hae Litterae Nostrae effectum habeant, sive 

nunc sive in posterum, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die xvi 

mensis novembris, anno MCMLXXIII, Pontificatus Nostri undecimo. 

IOANNES Card. VIKLOT, Secretarius Status 

Loco £8 Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 2Jt607S. 

H 
Beata Maria Virgo Immaculata praecipua dioecesis S. Georgii in Gre

nada patrona declaratur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae ad honorem Beatae Mariae 

Virginis, Matris Ecclesiae, magis augendum conducant simulque ad 

christianorum fovendam pietatem, eadem Nos et consideramus maxi

mopere et ad effectum perlibenter adducimus. Nullam enim, pro aposto

lico Nostro supremi pastoris atque universalis patris officio, occa

sionem omittimus, ut ad divina gratiae munera sibi comparanda fideles 

per exteriora subsidia iuventur atque excitentur. Venerabilis igitur 

Fratris Patritii Webster, Episcopi Sancti Georgii, in Grenada, pre

cibus concedendum esse putavimus, qui suo suorumque sive fidelium 

sive sacerdotum nomine per Sacram Congregationem pro Gentium 

Evangelizatione petiit, ut Beatissimam Virginem Mariam sub titulo 

Immaculatae Conceptionis caelestem apud Deum Patronam totius dioe

cesis suae declararemus. Quapropter, re qua oportebat consideratio

ne reputata, apostolica Nostra auctoritate atque harum Litterarum 

vi, Beatissimam Dei Genetricem Mariani, sub titulo Immaculatae 

Conceptionis excultam, praecipuam apud Deum Patronam constitui

mus ac renuntiamus dioecesis Sancti Georgii, quam diximus, omnibus 
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adiectis honoribus et privilegiis liturgicis, quae talibus dioecesium 

Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. 

Ceterum volumus ut hae Litterae Nostrae religiose serventur suosque 

effectus sive nunc sive in posterum habeant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die VIII 

mensis Decembris, anno MDCCCCLXXIII, Pontificatus Nostri undecimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco © Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 245440. 

NUNTIUS GRATULATORIUS 

Ad E.mum P. D. Normannum Thomam S. R. E. Cardinalem Gilroy, 

Archiepiscopum olim Sydneyensem, decem a suscepto sacerdotio conden-

tem lustra. 

Quotiescumque antehac factum est ut aut per litteras procul tecum, 

Venerabilis Frater Noster, colloqueremur aut ipsi Nos praesentes 

tecum vel in Urbe vel in patria quoque tua congrederemur, numquam 

dubitavimus aperte ingenue sincere confirmare tibi et testari quan

topere temet ipsum diligeremus quantique aestimaremus multiplicium 

operum tuorum praestantiam, pastoralium inceptorum sapientiam, 

excellentiam famae communisque adsensionis quam ubique tibi me-

ruisses. 

Hoc autem praecipue tempore unum tantum in te celebrare vehe

menter cupimus et praedicare : sacerdotium nempe tuum ipsius, atque 

singularem dignitatem et honorem quem idem sacerdotium his pro

ximis annis per orbem terrarum universali Ecclesiae Catholicae affa

tim conciliavit. Opportunitas autem huius Nostrae gratulationis stu

diosae et gestientis laetitiae omnibus profecto perspicua est et constat : 

quinquagesimus videlicet natalis — faustissimus ille quidem et opta-

tissimus — muneris tui sacerdotalis, quem gaudio permagno tibi, exi

mio Ecclesiae decori, Nobismet ipsis egregio solacio futurum esse 

novimus certo. 

Militiam huius mundi adulescens reliquisti ut suo tempore numen 

sacrae Christi militiae dares. Deus vicissim providentissime quidem 
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consilio te paucissimis annis efficere constituit quintum Archiepisco

pum Sydneyensem — quae urbs natalis semper tibi in deliciis fue

rat — et primum Ecclesiae Catholicae Patrem Cardinalem qui Austra

liae civis natus est, et praecellentem Antistitem, qui luculentissimis 

documentis commonstraturus erat, quomodo inexpugnabilis erga Christi 

Vicarium fidelitas, flagrans erga amatam patriam studium, incensus 

in omnes homines eorumque varios ordines amor mirabili consensu et 

quasi concentu quodam coniungerentur ad Deum honorandum. Quantam 

denique putas te dignitatem sacerdotio Christi adtulisse, cum tu ipse 

Eques Imperii Britannici creareris, cum primus civis Australianus 

nuper nominareris, cum antehac legationibus paene innumerabilibus 

in omni orbis parte pro Christi nomine atque Ecclesiae utilitate funge-

reris. Quot pariter amicos Evangelio Christi sacerdos tu lucrifecisti 

moderatissimis moribus tuis, animi suavitate et benignitate, sobriae 

vitae exemplo! 

Specimen semper praebuisti — et ad hos usque dies inter sacerdo

tes fratres deversans praebere non cessas — solidae atque illuminatae 

pietatis sacerdotalis, indefatigabilis industriae apostolicae, mentis viri-

ditatis et leporis, prudentissimae sollertiae in administranda vinea 

Domini. Haec igitur forma praeclara vitae tuae et cursus illustris 

redibit certe plurimis sacerdotibus et christifidelibus civibus tuis in 

memoriam, cum brevi commemorabuntur sacerdotii tui primordia. 

Haec summa cum animi consolatione reputabimus Nos et ponderabi-

mus, cum beatus ille dies honorificus tibi illucescet. Scito proinde 

Christi Vicarium tibi proximum hoc tempore, sicuti semper, adsistere, 

tibi peculiari benevolentia et amore bene precari, tibi a Bono Pastore 

Divino exposcere dies, quotquot adhuc concedere voluerit, pacis et 

laetitiae plenos, necnon ingenii vires corporisque valetudinem ad opus 

sacerdotii tui prosperr ime prosequendum. 

Habes itaque cogitata Nostra et sensa, quae tecum per litteras 

Nostras singulariter communicare studuimus. Accipito simul fraternam 

gratulationem in sacerdotii tui anniversario die, quam cumulare cupi

mus Apostolica Nostra Benedictione tibi egregio cum amoris adfectu